

# KURJER NOWOGRÓDZKI

PRENUMERATA miesięczna z odświeżeniem do domu, lub z przesyłką pocztową 4 zł za granicę 7 zł. Konto czekowe PKO. Nr. 82218

Opłata pocztowa uiszczona zrytualnie. Redakcja reklamów niezamówionych nie zwraca. Administracja nie uwzględnia zastrzeżeń co do zamieszczenia ogłoszeń.

OGŁOSZENIA: wiersz milimetrów 1-szpaltowy w tekście 40 gr. Za listem 30 gr. Komunikaty oraz nadawane nieliczne 20 gr. Kamienka reklamowa 40 gr. W czasopiśmie świeższych opas z prowadzącej a 20 proc. drożej. Zagraniczne o 50 proc. drożej. Ogłoszenia cyfrowe i tabelaryczne o 50 proc. drożej. Układ ogłoszeń w tekście i za listem 6-szpaltowy. Administracja nie przyjmuje zastrzeżeń co do miejsca. Terminy druku Administracji nie obowiązują.

## MIN. LOZORAJTIS o wynikach konferencji bałtyckiej

Z Rygi donoszą, iż litewski minister spraw zagranicznych Lozorajtis, w związku z odbytą niedawno konferencją przedstawicieli trzech państw bałtyckich, oświadczył co następuje: „Z przyjemnością stwierdzam, że konferencja przygotowawcza przyniosła rezultaty pozytywne. Na konferencji przedyskutowano zostały tezy noty litewskiej z dnia 15-IV 1934 r., o konieczeniu koordynacji wzajemnych zagadnień polityki zagranicznej. Ostatecznie zostało ogólnie porozumienie i nastąpiło pewne stałe metody dla osiągnięcia tego celu. Rezultaty narad zostały sformułowane i utworzone na piśmie, wobec czego winny one wejść do skutku przyszłej umowy.

Zagadnienia specjalne poszczególnych państw, posiadające specjalne doniesienie znaczenia dla ich spraw i interesów, były dyskutowane w związku z ustaleniem politycznej współpracy państw bałtyckich. Omawiane były niektóre formy tego zagadnienia i istnienie nadziei, że pod tym względem niestrudno będzie w przyszłości osiągnąć porozumienie, tembardziej że wnieski państw bałtyckich dają do utrwalenia istniejącej dotychczas praktyki.

Min. Lozorajtis wskazał nadto, iż wytworzone między trzema państwami bałtyckimi i do zagadnienia tego stosunkowo się całkiem pozytywnie, tak samo, jak Łotwa i Estonia. Na zakończenie min. Lozorajtis oświadczył, iż inne niezostawiając jeszcze kwestię, postanowiono zostawić do rozpatrzenia najbliższej konferencji, która odbędzie się w Hydze, lub Tallinie.

Prasa kowieńska z dnia 12-VII 34 roku komunikuje, iż dnia 10. lipca Lozorajtis złożył wobec Gabinetu Ministrów sprawozdanie z przebiegu konferencji bałtyckiej.

## Rozszerzenie uprawnień komendantów wojсковych w KŁAPJEDZIE

BERLIN, PAT. Z Kowna donoszą, że ukazy się nowe rozporządzenia, ogłaszające się do okręgu kłajpedzkiego, zgodnie z którymi komendanci wojсковой mogą zawiązać lub rozwiązywać towarzystwa, zarządzając bezpieczeństwem państwa.

Według tych rozporządzeń członkowie kłajpedzkiego sejmiku krajowego oraz organizacji samorządu terytorialnego i gospodarczego, którzy nie występują w ciągu 6-ciu miesięcy z rozważanego towarzystwa, tracą prawa członków sejmiku i związków samorządowych.

## RZEZBIARZ ESTOŃSKI W WARSZAWIE

Przybył do Warszawy znany rzeźbiarz estoński Ferdinand Luis Weber, wykonał podobizny szeregu kierowniczych osobistości polskich, a m. in. Państwa Prezydenta Rzeczypospolitej i ministra spraw zagranicznych Becka. Na zdjęciu obite te podobizny w przekroźnie.

# Min. Barthou o swej podróży do Polski i francuskiej polityce zagranicznej

PARYŻ, PAT. — Na bankiecie, wydanym przez zarząd miasta Bayonne, min. Barthou wygłosił przemówienie, w którym poruszył różne sprawy z dziedziny polityki zagranicznej. Po złożeniu podziękowań ambasadorom Polski i Hiszpanii za wyjątkowe przywilegi, min. Barthou zaznaczył, że jeszcze przed podróżą do Warszawy i Krakowa, wskazywał, gdzie się prowadziła wojna. Wskazywał, że podziękowania min. Barthou wyniosł jednak także pewne nauki. Następnie podkreślił w swoim przemówieniu utępowanie wojny, obywatelskiego o przyjaźni francusko-polskiej i dziękował ambasadorowi za to słowa.

## Walka Sowieтів z księciem luterskim

(z) O walce, jaką prowadzi G.P.U. z Księciem luterskim w Rosji Sowieckiej donosi obszernie swemu piśmiennikowskiemu korespondent Daily Telegraph.

Do Księcia należało przewodzić waleczne rozprawy, pochodzenia niemieckiego, a więc okragło 1,400,000 ludzi. G.P.U. wyzywało tendencje obywatelskiego z rąk Niemców, aby wystąpić przeciw Niemcom rosyjskim z zarzutem, że uprawiają na wielką skalę propagandę narodowo-socjalistyczną. Pięciu egi osześciu naczelnik luterskim kłm wznawiających, księciu luterskim skierował w niemiernym postępowaniu oskarżeniach i skazywał w artykułach kodeksu, mówiących o szpiegostwie. Niktóryż został wydany na przeczcie od dwóch do dziesięciu lat, do obrotów koncentracyjnych, wsi deportowani. Wspomniany kierownik oskarżony o wykonanie wyrok.

Jeden z nich nie był wcale obecny na zabranianiu, a jedynie jego przynależność do niemieckiego stowarzyszenia o charakterze literackim była podstawą do wystąpienia przeciw niemu. Dr. Gruher jeden z wybitnych naukowców, skazany został tylko dlatego, że odegrał rolę autorów na urzędowości ku czci Lutera. Oskarżono go o propagandę literacką. Obecnie znajduje się w więzieniu, albo na deportacji 35 kapłanów katolickich i tylni pastwów protestanckich.

Za wyjątkiem 73-letniego biskupa Malngreana, który jest pod specjalną opieką jednego z państw skandynawskich, zostali wszyscy duchowni luterscy umieszczeni w aresztach stanowiących.

Na miesiąc zmarłego przed dwoma miesiącami biskupa luterskiego Mayera, nie został mianowany nikim, a 28-letni syn zmarłego został pod zarzutem spiskawstwa aresztowany i rozstrzelany.

Obecnie całe duchowieństwo luterskie w Rosji znajduje się albo w więzieniu, albo też wydalone z jej terytorium. Gdzie tego wyjątkowo nie używano, tam podwyższono podatki gminy try — lub czterokrotnie, pozamyknęto kościoły przez urzędy podatkowe, za niepłacenie podatków.

Skolei omawiając ostatnie posunięcia francuskiej polityki zagranicznej, min. przyznał ostatnie rozmowy z Niemcami w czasie szesnastolatni Niemiec w Genewie. Powiedział, że Niemcom, że należy skrócić z tą nieobecnością. Wszyscy powinni wziąć udział w odpowiedzialności. Projekt francuski w Genewie został wtedy przyjęty i przymierze z Francją stanowił czynnik stacji i zwycięstwa.

## Uroczystości w Bayonne

PARYŻ, PAT. Dzisiaj w Bayonne odbyły się uroczystości odsłonięcia tablicy ku czci poległych w wielkiej wojnie ochotników polskich i portugalskich. Na uroczystości przybył minister Barthou, ambasador Chłapowski, przedstawiciel dyplomatyczny Portugalii i Hiszpanii oraz władze lokalne. Po przyjęciu w reżymie polskim, podjęto do polskiej tablicy marmurowej, osadzonej w murach miasta. Na tablicy tej wyryte są setki nazwisk poległych żołnierzy w szeregach francuskich.

Wśród tablic widać były poprzednio odsłonięte, minutowe ku czci poległych żołnierzy czesko-słowackich i hiszpańskich. Na uroczystości charge d'affaires złożył wieniec, orkiestra odegrała hymn i rozpoczęły się przemówienia. Ambasador Chłapowski przypomniał znaczenie uroczystości i składając hołd sym Bayonne, zamierzając odprawić hołd polskim, którzy pomarli w pierwszych szeregach do szeregów francuskich, aby bronić wolności Francji, walczyć jednocześnie o wolność Polski. Podkreślił też wagę obecności min. Barthou, który specjalnie przybył do Bayonne, aby oddać hołd żołnierzom, którzy w tym dniu, a jednocześnie hołd pamięć synów kraju, którego nie pani Dollfussa z dwójkiem dziećmi, zamieszkał ona w willi Mussoliniego, Prasa wiedeńska podkreśla serdeczne stosunki pamięć między Mussolinim, a kanclerzem Dollfussiem.

## Spotkanie Dollfussa z Mussolinim

WIEDEN, PAT. Kanclerz Dollfuss zamierza odwiedzić premiera Mussoliniego w Rycione z końcem bieżącego miesiąca. Na zaproszenie Mussoliniego wyjechała wczoraj do Rycione.

## ALARM W AUSTRJI

WIEDEN, PAT. Ubiegłej nocy w kilku dzielnicach miasta przeważnie do polity prądu. W związku z tem krajeły piorunki, że zrobił to socjalistom. Mówiono też o wrocie do Austrii partyzantów socjalistycznych. Pogłoski te okazały się fałszywe. Elektryczność stwierdzili, że pod Grazem wysadzone w powietrze maszyny elektryczne przewoźne, wskazał, czego Graz i część Wiednia pozostawo, nie były przez pół godziny światła elektryczne. Władze podążają o te sprawy narodowych sołojistów. Wczoraj w Grazu podłożono pod kilka szyn elektrycznych równocześnie palniny, jeden holownik, wynajmiony były ze szkodliwym, został ciężko ranny.

## SOVIETY CHCA WEIŚ do Ligi Narodów

BERLIN, PAT. Genewski korespondent biura informacyjnego donosi, że wedle niepotwierdzonej doniesienia, Sowjety zamierzają złożyć oficjalny wniosek o przyjęcie do Ligi Narodów już z 2 tygodnie. Litw nowo podjęcie swej ostatniej bytności w Genewie miał odmowę w sekretaracie zgłoszono przystąpienia Sowietów do Ligi, jak i wysołość przypadającej na ZSSR składki.

więcej się sobie, ale na paktach regionalnych gwarantujących sygnatury, nie będą oni zabezpieczeni przeciwko wszelkim atakom, i te paktów te będą uszanowane.

## Uroczystości w Bayonne

Przemówienie złożył słownami: krew bajonjczyków, są krew legionistów Piłsudskiego nie popłynęła darmo. Dzięki wspólnemu poświęceniu ludów naprawiono krzywdy i niesprawiedliwość. Dzisiaj połączenie łacińskie z imieniem Francji stanowi gwarancję naszej przetrwania i współpracy w kierunku stabilizacji stosunków pokojowych, rozwoju lotu Europy i szczęścia całej ludzkości.

Delegat związku B. kombatanów bojowiskich wręczył następcie ambasadorowi Chłapowskiemu pamiątkowy sztandar z 43 podobiznami polskich żołnierzy. Później przemawiał przedstawiciel ochotników polskich dr. Hufnagel, dalej delegat portugalski, mer Bayonne i min. Barthou. Barthou podziękował za słowa wypowiedziane pod adresem Francji, wspominał o dawnej przyjaźni z ambasadorem Chłapowskim, o podróży do Warszawy i Krakowa, o tym, jak w 21 r. razem z Bjandem i delegatami polskimi, na których czele stał marszałek Piłsudski, człowiek, którego całe życie jest pełne odwagi i odwagi, który podpisał swój podział, łączącymi oba kraje. Dalej mówił o milobach Francji, o bezpieczeństwie pokoju, o aljansie polsko-francuskim i w zakończeniu złożył hołd pamięci poległych bajonjczyków.

Wskazuje się, iż rzekomo do Piłsudskiego w celu wręczenia udziału w naradach. Planuje przesłanie, iż narady te zostały swolane z inicjatywy Marszałka Piłsudskiego.

## RYSKIE POGŁOSKI o osobistym porozumieniu Marsz. Piłsudskiego z przyzd. Smetoną

„Junakas žynas“ z dnia 13 b.m. 1934 r. donosi, iż prasa litewska z wielkim zainteresowaniem śledzi na radę w sprawie stosunków polsko-litewskich.

Wskazuje się, iż rzekomo do Piłsudskiego w celu wręczenia udziału w naradach. Planuje przesłanie, iż narady te zostały swolane z inicjatywy Marszałka Piłsudskiego.

## DEPEZE SPORTOWE

ZŁOT GWIAZDZISTY AWIONETEK. INOWROCLAW, PAT. — Dał odbył się w Inowrocławu złot gwiazdzysty awionetek. Udział bierze 13 awionetek z aeroklubów poznańskiego, warszawskiego, krakowskiego, łwowskiego, gdańskiego i kłajpedzkiego. Pierwszą nagrodę zdobył Witkowski z Łodzi na RWD — 5. Maszyną pilotowaną przez Sielckiego z aeroklubu gdańskiego zagnęła i dotychczas nie odnalaziono.

## TELEGRAMY

WYKŁADY AKADEMICKIE W GDYNIE. GDYNIA, PAT. — Dzisiaj w auli państwowej szkoły morskiej odbyła się inauguracja międzynarodowych wykładow akademickich im. Marszałka Józefa Piłsudskiego. Był tam rektor honorowy tych kursów poseł rumuński prof. Cadere, rektor Hilariowicz, prof. Jędrzejewicz z Jagodowej, dr. Steiner z Bazaru. Wraz z lotnikami przyjechała żona Adamowicza.

POZNAN, PAT. — Dzisiaj wieczorem przyjechał do Poznania z Inowrocławia samolotem wojskowym brygadier Adamowicz. Wlatywie był awionetką, a aeroklub na Ławicy podejmował ich lampką wina, poczem pojedali do hotelu Bazar, a w lotniskach przyjechała żona Adamowicza.

## PREBIAL KOŚ BŻUGH

TORUŃ, PAT. — Podczas korezy z dnia 14 jednego z gospodarzy w wsi Wietli Komornik, w powiecie świeckim, robotnik Ludwik Flisek przesyłał kością drugiemu robotnikowi Borszyszkowskiemu brzech tak, że wziętności wyszły na wierzch. Natychmiast wezwany lekarz uzdrowił pierwszą pomoc, jednak Borszyszkowski nie odżył skazany przytomnością, zmarł. Po dokonaniu czynu Flisek zbiegł, drogę to parom śledzącym go ludziom. Za złobę słym zarządono poście.

## 4 GR. RADU ZA 3 MILJONY

PARYŻ, PAT. — Nieznani ofiarodawcy złożyli zarządowi szpitala w Lille dar w postaci 4 gr. radu, wartości około 3,000,000 dla (na)uczniogim instytutu walki z rakim. W ten sposób Lille posiadate będzie raz 6 gr. radu. Jest to ilość duża, jeżeli się zna, że w paryskim instytutu radowy ma 8 gr. radu.

## NIEZNANI ZAMACHOWCY USILOWALI GWIEZDZISTY FOMNIK DUMERA

PARYŻ, PAT. — W miejscowości Aurille nieznanymi sprawcy rzucili na pomnik zabitego prezydenta Doumera bombę. Na szczęście bomba nie wybuchła. Sprawcy zamachu znajdowali się w samochodzie, którego numer jednak zamknięty jest w pobliżu przez chłodnie dojrzeć nie zdołali. Samochód natychmiast po rzuceniu bomby odjechał szybko.

## STRAJK W SAN FRANCISCO

PARYŻ, PAT. — Z San Francisco donoszą, że wybuchł tam dziś strajk kolejowy. Również porzucili służbę pracownicy tramwajowej i autobusowej. Zamknięte zostały sklepy spożywcze i mięsne. Wielu mieszkańców miasta udalo się w okolice po zakupy produktów spożywczych. Na drogach, po wadzących do San Francisco grupy strajkujących słabo dopuszczają wozów żywności. W ciągu najbliższych 24 godzin ma wybuchnąć strajk generalny.

SAN FRANCISCO, PAT. Sprawa strajku powszechnego została poddana pod referendum, którego rezultaty są oczekiwane z dużym napięciem. Za przykładem robotników transportowych w San Francisco poszli robotnicy z Oakland i Alameda, którzy również zastrajkowali.

## SVEN HEDIN W NIEWOLI U RABUSIOW



Wielki badacz i podróżnik szwedzki Sven Hedin, podróżujący obecnie przez wnętrza Azji, dostał się podobno do niewoli bandytów.

## Walki w Turkiestanie chińskim

MOSKWA, PAT. Z Taszkentu donoszą, że wedle wiadomości otrzymanych z granicy Turkiestanu chińskiego w wyniku walki, jaka wywiązała się w południowej części prowincji Singiang między wojskami rządu prowincji, a oddziałem gen. Maczuanu, tenże przegrał 10 b. m. granicy szwedzkiej w rejonie kłajpedzku w towarzystwie 3 oficerów i kilkunastu kawalerzystów i został wraz z nimi rozbrojony i internowany.

## Demonstracje komunist. w Londynie przed ambasadą niemiecką

LONDYN, PAT. Wczoraj późnym wieczorem doszło w Londynie do demonstracji komunistycznej przed ambasadą. Około 200 komunistów uchwyciło przedostać się do gmachu, aby złożyć ambasadorowi protest przeciwko uwolnieniu dwóch niemieckich komunistów.

odział, gen. Maczuanu, tenże przegrał 10 b. m. granicy szwedzkiej w rejonie kłajpedzku w towarzystwie 3 oficerów i kilkunastu kawalerzystów i został wraz z nimi rozbrojony i internowany.

## Demonstracje komunist. w Londynie przed ambasadą niemiecką

Torglera i Thalmanna, Policja otoczyła kordonem przystąpił ulice i nie dopuściła demonstracji do ambasady. Tymczasem komunistki wrosli do przeseo 1,000 osób i demonstrowali jeszcze przez 2 godziny na Pl. Piccadilly i dopiero o północy rozeszli się.



ORGANIZACJA TURYSTYKI na ziemiach północno-wschodnich

Dwudniowa konferencja turystyczna w Pińsku... W dniu 7 i 8 lipca z. odbyła się w Pińsku dwudniowa konferencja, poświęcona organizacji turystyki na terenach północno-wschodnich województwa...

Lotnicy litewscy w Kijowie

KIJÓW, PAT. Lotnicy litewscy, którzy wzięli udział w wojnie polsko-litewskiej, przybyli wczoraj z Bukareszty do Kijowa, w celu na lotnisku przedstawić...

Paryskie echa afery Żyrardowskiej

PARYŻ, PAT. „Le Jour” zamieścił artykuł pod tytułem „Sprawa francusko-polska”, w którym porusza działalność znanego na gruncie Żyrardowskiej...

Kłeska pożarów w Niemczech

BERLIN, PAT. Kłeska pożarów, przybrała w Niemczech formę katastrofy żywiołowej. Z wielu miejscowości donoszą o wybuchu pożarów...

Tragiczny wypadek na szosie

CIESZYN, PAT. Dziś rano na drodze z Wialki do Słocznicy przy wyjeździe z Wialki przez osiedle ciżmowy wyjechał się wypadek, 13 osób...

Bank Związku Spółek Zarobkowych Spółka Akcyjna Oddział Wileński w Wilnie

zalatwia wszelkie czynności, wchodzące w zakres bankowości przyjmując wpłaty w złotych, w złotych w złocie i innych w walutach przy oprocentowaniu do 6 1/2 proc. w stosunku rocznym...

Wydzierżawia się OGRÓD OWOCOWY

Wydzierżawia się OGRÓD OWOCOWY o powierzchni 10 ha. Staje kolejowa w pobliżu, informacja w wiadomościach...

ZAGADKOWY LETĄG STUDENTA MEDYCyny

Z Przemysła donoszą: Do hotelu „Pojonia” w Przemyslu wprowadził się w poniedziałek w po...

Wielkie niebezpieczeństwo, materiał atakujący

Wielkie niebezpieczeństwo, materiał atakujący, w sprawie organizacji turystyki na terenach północno-wschodnich województwa...

Z katolickiego frontu filmowego

MIĄSTO WATYKAŃSKIE. Od czasu zjazdu międzynarodowego w sprawie filmu wychowawczego w Rzymie (w kwietniu 1934 r.) specjalnego zainteresowania się wówczas ze strony Ojca św. Piusa XI kwestią katolickiej produkcji filmowej...

ZAMACH ZA POMOCĄ WEŻA na komendanta „Czeki”

(e) W nocy wczorajszej podległy wiadomości, że komendant Ożki Sierż. został zamordowany, przez ukłucie umieszczonego w jego klatkę wędza. Do tego otrzymujemy następującą informację:

WARSZAWA. PAT. - W Moskwie realizuje się obecnie film pt. „Nowy Gulwicz”

WARSZAWA. PAT. - W Moskwie realizuje się obecnie film pt. „Nowy Gulwicz”. Południowe zaspołnienie, zaspołnienie, zaspołnienie...

Wielki niebezpieczeństwo, materiał atakujący

Wielki niebezpieczeństwo, materiał atakujący, w sprawie organizacji turystyki na terenach północno-wschodnich województwa...

Wielki niebezpieczeństwo, materiał atakujący

Wielki niebezpieczeństwo, materiał atakujący, w sprawie organizacji turystyki na terenach północno-wschodnich województwa...

Wielki niebezpieczeństwo, materiał atakujący

Wielki niebezpieczeństwo, materiał atakujący, w sprawie organizacji turystyki na terenach północno-wschodnich województwa...

Wielki niebezpieczeństwo, materiał atakujący

Wielki niebezpieczeństwo, materiał atakujący, w sprawie organizacji turystyki na terenach północno-wschodnich województwa...

Wielki niebezpieczeństwo, materiał atakujący

Wielki niebezpieczeństwo, materiał atakujący, w sprawie organizacji turystyki na terenach północno-wschodnich województwa...

Wielki niebezpieczeństwo, materiał atakujący

Wielki niebezpieczeństwo, materiał atakujący, w sprawie organizacji turystyki na terenach północno-wschodnich województwa...

W terenie i na forach

Wczorajsze wyścigi konne 8-my dzień gonitw

W wczorajszych wyścigach połączono nie zjawia się tak liczenie, jakby się tego można spodziewać spośród widzów; prawdopodobnie dlatego, że przedpółnocny deszcz ochłodził zapalających amatorów...

WILNO PRZEGRYWA ZE LWOWEM

Pierwsze miejsce w Wilnie zajął Władysław Zylwicki na 800 m i Fiedruk w kuli oraz w dysku. We wszystkich innych konkurencjach triumfują Lwowianie.

Wielki niebezpieczeństwo, materiał atakujący

Wielki niebezpieczeństwo, materiał atakujący, w sprawie organizacji turystyki na terenach północno-wschodnich województwa...

Wielki niebezpieczeństwo, materiał atakujący

Wielki niebezpieczeństwo, materiał atakujący, w sprawie organizacji turystyki na terenach północno-wschodnich województwa...

Wielki niebezpieczeństwo, materiał atakujący

Wielki niebezpieczeństwo, materiał atakujący, w sprawie organizacji turystyki na terenach północno-wschodnich województwa...

Wielki niebezpieczeństwo, materiał atakujący

Wielki niebezpieczeństwo, materiał atakujący, w sprawie organizacji turystyki na terenach północno-wschodnich województwa...

Wielki niebezpieczeństwo, materiał atakujący

Wielki niebezpieczeństwo, materiał atakujący, w sprawie organizacji turystyki na terenach północno-wschodnich województwa...

Wielki niebezpieczeństwo, materiał atakujący

Wielki niebezpieczeństwo, materiał atakujący, w sprawie organizacji turystyki na terenach północno-wschodnich województwa...

Wielki niebezpieczeństwo, materiał atakujący

Wielki niebezpieczeństwo, materiał atakujący

Wielki niebezpieczeństwo, materiał atakujący, w sprawie organizacji turystyki na terenach północno-wschodnich województwa...

Wielki niebezpieczeństwo, materiał atakujący

Wielki niebezpieczeństwo, materiał atakujący, w sprawie organizacji turystyki na terenach północno-wschodnich województwa...

Wielki niebezpieczeństwo, materiał atakujący

Wielki niebezpieczeństwo, materiał atakujący, w sprawie organizacji turystyki na terenach północno-wschodnich województwa...

Wielki niebezpieczeństwo, materiał atakujący

Wielki niebezpieczeństwo, materiał atakujący, w sprawie organizacji turystyki na terenach północno-wschodnich województwa...

Wielki niebezpieczeństwo, materiał atakujący

Wielki niebezpieczeństwo, materiał atakujący, w sprawie organizacji turystyki na terenach północno-wschodnich województwa...

Wielki niebezpieczeństwo, materiał atakujący

Wielki niebezpieczeństwo, materiał atakujący, w sprawie organizacji turystyki na terenach północno-wschodnich województwa...

Wielki niebezpieczeństwo, materiał atakujący

Wielki niebezpieczeństwo, materiał atakujący, w sprawie organizacji turystyki na terenach północno-wschodnich województwa...

Wielki niebezpieczeństwo, materiał atakujący

Wielki niebezpieczeństwo, materiał atakujący, w sprawie organizacji turystyki na terenach północno-wschodnich województwa...

Wielki niebezpieczeństwo, materiał atakujący

Wielki niebezpieczeństwo, materiał atakujący

Wielki niebezpieczeństwo, materiał atakujący, w sprawie organizacji turystyki na terenach północno-wschodnich województwa...

Wielki niebezpieczeństwo, materiał atakujący

Wielki niebezpieczeństwo, materiał atakujący, w sprawie organizacji turystyki na terenach północno-wschodnich województwa...

Wielki niebezpieczeństwo, materiał atakujący

Wielki niebezpieczeństwo, materiał atakujący, w sprawie organizacji turystyki na terenach północno-wschodnich województwa...

Wielki niebezpieczeństwo, materiał atakujący

Wielki niebezpieczeństwo, materiał atakujący, w sprawie organizacji turystyki na terenach północno-wschodnich województwa...

Wielki niebezpieczeństwo, materiał atakujący

Wielki niebezpieczeństwo, materiał atakujący, w sprawie organizacji turystyki na terenach północno-wschodnich województwa...

Wielki niebezpieczeństwo, materiał atakujący

Wielki niebezpieczeństwo, materiał atakujący, w sprawie organizacji turystyki na terenach północno-wschodnich województwa...

Wielki niebezpieczeństwo, materiał atakujący

Wielki niebezpieczeństwo, materiał atakujący, w sprawie organizacji turystyki na terenach północno-wschodnich województwa...

Wielki niebezpieczeństwo, materiał atakujący

Wielki niebezpieczeństwo, materiał atakujący, w sprawie organizacji turystyki na terenach północno-wschodnich województwa...

Karjera Schachta

Regulmistrz historyk, który po latach będzie historię dotychczasowych 1933 roku, musi dojść do przekonania, że nie doszedł do karkłozna dorozwoju przewrotu, gdyż by nie był autorytetem przygotowanym za strony Schachta...

Wielki niebezpieczeństwo, materiał atakujący

Wielki niebezpieczeństwo, materiał atakujący, w sprawie organizacji turystyki na terenach północno-wschodnich województwa...

Wielki niebezpieczeństwo, materiał atakujący

Wielki niebezpieczeństwo, materiał atakujący, w sprawie organizacji turystyki na terenach północno-wschodnich województwa...

Wielki niebezpieczeństwo, materiał atakujący

Wielki niebezpieczeństwo, materiał atakujący, w sprawie organizacji turystyki na terenach północno-wschodnich województwa...

Wielki niebezpieczeństwo, materiał atakujący

Wielki niebezpieczeństwo, materiał atakujący, w sprawie organizacji turystyki na terenach północno-wschodnich województwa...

Wielki niebezpieczeństwo, materiał atakujący

Wielki niebezpieczeństwo, materiał atakujący, w sprawie organizacji turystyki na terenach północno-wschodnich województwa...

Wielki niebezpieczeństwo, materiał atakujący

Wielki niebezpieczeństwo, materiał atakujący, w sprawie organizacji turystyki na terenach północno-wschodnich województwa...

Wielki niebezpieczeństwo, materiał atakujący

Wielki niebezpieczeństwo, materiał atakujący, w sprawie organizacji turystyki na terenach północno-wschodnich województwa...

Wielki niebezpieczeństwo, materiał atakujący

Wielki niebezpieczeństwo, materiał atakujący, w sprawie organizacji turystyki na terenach północno-wschodnich województwa...

Wielki niebezpieczeństwo, materiał atakujący

Wielki niebezpieczeństwo, materiał atakujący, w sprawie organizacji turystyki na terenach północno-wschodnich województwa...

Wielki niebezpieczeństwo, materiał atakujący

Wielki niebezpieczeństwo, materiał atakujący, w sprawie organizacji turystyki na terenach północno-wschodnich województwa...

Wielki niebezpieczeństwo, materiał atakujący

Wielki niebezpieczeństwo, materiał atakujący, w sprawie organizacji turystyki na terenach północno-wschodnich województwa...

Wielki niebezpieczeństwo, materiał atakujący

Wielki niebezpieczeństwo, materiał atakujący, w sprawie organizacji turystyki na terenach północno-wschodnich województwa...

Wielki niebezpieczeństwo, materiał atakujący

Wielki niebezpieczeństwo, materiał atakujący, w sprawie organizacji turystyki na terenach północno-wschodnich województwa...

Wielki niebezpieczeństwo, materiał atakujący

Wielki niebezpieczeństwo, materiał atakujący, w sprawie organizacji turystyki na terenach północno-wschodnich województwa...

Wielki niebezpieczeństwo, materiał atakujący

Wielki niebezpieczeństwo, materiał atakujący, w sprawie organizacji turystyki na terenach północno-wschodnich województwa...

BRONISŁAW HAJEL. Sędzią Marjanem... Wyprzedzając zwłok do kuli... W dniu 17 VII odbędzie się także subsekwentnie... O czeru zawiadomienia pogrzebu w sanktu...

LEONARD SZYSZKO. Emerytowany zastępca naczelnika warsztatów P.K.P. Opatrzywszy Świętym Sakramentami zmarłego w Panu... Zakończona zwłok do kuli... W dniu 16 lipca 1934 r. o godz. 8 m. 30. O czeru zawiadomienia RODZINA.

PODZIĘKOWANIE. Tym wszystkim, którzy okazali tyle pomocy i serca przy ostatniej chorobie i pogrzebie 6. p. męży mego kpt. Witolda Goreckiego... W dniu 14 lipca 1934 r. Wzrostając zwłok do kuli... W dniu 16 lipca 1934 r. o godz. 8 m. 30. O czeru zawiadomienia TERESA GORECKA.

Nowy starosta grodzki. WILNO. Dowiadujemy się, że nowym starostą grodzkim kpt. Włodzisławski obejmie urządowanie w najbliższych dniach. Nowy starosta grodzki przybył już do Wilna i zainicjuje swoją pracę.

Nowa fala redukcji w samorządzie wileńskim. WILNO. Mimo przeprowadzenia w Zarządzie miejskim daleko idącej redukcji personalnej i ograniczenia wydatków, w tym roku akademiczni nie wprawili się w redukcję wydatków, dopóki nie wdrożą adekwatnej zamierzenia pomiaru w przeprowadzeniu redukcji, która w przyszłości w konsekwencji poczynienia dalszych oszczędności. W pierwszej kolejności w najbliższych dniach...

PROGNOZA POGODY WEDŁUG OFICJALNYCH DANYCH PANSTWOWEGO INSTYTUTU METEOROLOGICZNEGO W WARSZAWIE. Wschód średnie: 7,58. Temperatura średnia: +22. Temperatura najwyższa: +28. Temperatura najniższa: +10. Opad: 1,2. Wiatr: p.d. w zmiennej. Pędność: bez zmian. Uwagi: w południe przełotne opady deszczowe.

PROGNOZA POGODY WEDŁUG OFICJALNYCH DANYCH PANSTWOWEGO INSTYTUTU METEOROLOGICZNEGO W WARSZAWIE. Wschód średnie: 7,58. Temperatura średnia: +22. Temperatura najwyższa: +28. Temperatura najniższa: +10. Opad: 1,2. Wiatr: p.d. w zmiennej. Pędność: bez zmian. Uwagi: w południe przełotne opady deszczowe.

PROGNOZA POGODY WEDŁUG OFICJALNYCH DANYCH PANSTWOWEGO INSTYTUTU METEOROLOGICZNEGO W WARSZAWIE. Wschód średnie: 7,58. Temperatura średnia: +22. Temperatura najwyższa: +28. Temperatura najniższa: +10. Opad: 1,2. Wiatr: p.d. w zmiennej. Pędność: bez zmian. Uwagi: w południe przełotne opady deszczowe.

PROGNOZA POGODY WEDŁUG OFICJALNYCH DANYCH PANSTWOWEGO INSTYTUTU METEOROLOGICZNEGO W WARSZAWIE. Wschód średnie: 7,58. Temperatura średnia: +22. Temperatura najwyższa: +28. Temperatura najniższa: +10. Opad: 1,2. Wiatr: p.d. w zmiennej. Pędność: bez zmian. Uwagi: w południe przełotne opady deszczowe.



(Ciąg dalszy kolumny ze str. 3-jej)

Na 14,572 zł władze umorzyły podatków dla biednej rodzinie Wilna. Jak się dowiadujemy, władze skarbowe i milicja w ciągu ostatnich 3-4 miesięcy udzieliły różnego rodzaju ulg i umorzeń podatków dla biednej rodziny Wilna na kwotę 14,572 zł. Na sam podatek lokacyjny przypada około 5000 zł.

Nakazy dla wolontariuszy od służby wojskowej. Magistrat przystąpił do wysłania nakazów płatniczych na podatki wojskowej, na rok 1934. Podatek wojskowy płatny jest przez mężczyzn wolontariuszy od służby wojskowej, należące od katolicy. Zaliczeni do kategorii C — płatny 20 zł, podatek do kat. D — 15 zł, do kat. E — 10 zł.

Kontrola sklepów i piekarni w Wilnie. Dowiadujemy się, że wroczone będą przez władze kontrola wszystkich sklepów i piekarni na terenie m. Wilna, a to w związku z ujawnianiem się tendencją do podwyższania cen artykułów spożywczych, a szczególnie chleba i mąki, mimo, iż na taryfarskich żywności tanieje.

Winni poświadczają osobom do swego odpowiedzialności.

SĄDOWA

Sędzi Grodzki przeprowadził będąc dozorczym podatków. Nadeszły do Wilna informacje, że władze skarbowe wykonują obecnie szereg projektów — rozporządzeń do jednolitej ordynacji podatkowej.

Rozporządzenia wykonawcze określają między innymi tryb postępowania w odroczeniu płatności podatków bezpodstępnie, rozkładaniu należności podatkowych na raty i t. p. Odroczone przepisy wykonawcze wydane będą w sprawie postępowania dowodowego przy wymiarze podatków. Niewykluczone będzie wprowadzenie dozwolonej odroczonej płatności podatkowej. Sądów Grodzkich. Zarówno urzędem skarbowym jak i płatnikom przyznane będzie prawo zgłaszania wniosków o zbadanie pod przysięgą świadków w okoliczności obrótów handlowych, dochodów i t. p.

BEZPŁATNE BILETY do Cyrku Staniewskich

Popularny warszawski Cyrk Braci Staniewskich bawi od kilku dni w naszym mieście.

Wydawnictwo maszyn, chcąc umożliwić naszym czytelnikom zobaczenie atencji cyrku Braci Staniewskich, wysłało znaczki, polegające na tem, że każdy czytelnik, który zgłosi się do redakcji z przesyłaniem kuponu i za każdy jeden bilet, otrzyma drugi bilet bezpłatnie, na takie samo miejsce, jak bilet zakupiony.

KUPON Nr. PIERWSZY Wyciąć i oddać przy kasie Cyrku.

Czytelnik „Słowa”, przy zakupie jednego biletu, otrzymuje drugi bilet na takie samo miejsce jak pierwszy bilet BEZPŁATNIE. Kupon ważny tylko na poniedziałek 16 lipca 1934 r.

HENRY HOLT

SZKARŁATNA ZAPOWIEDŹ

— On mi był znow takim obrzydliwym. Mogłabyś dać mi radę. W międzyczasie Miss Tibbett mogła się o to dowiedzieć, mogła nawet wiecie, dlaczego Miss Maxwell popędziła na szronie i żeby uratować swoje „panienki”, przyjęła winę na siebie!

— Tak, taka ta teoria doskonale się układa, sierżancie, — uśmiechnął się łagodnie Silver — ale jak to dowiedzieć?

— Może nadsie się tam znow Miss Tibbett do mówienia?

— A może i nie! To wyjątkowa kobieta. Nawet ten ostatni akt jej tragedii, chociaż niegodny z naszym punktem widzenia, ma w sobie coś wznieśliwego. Moim zdaniem, raczej da się ona położyć na kawalki, niż wstąpi na krok. Narzazię zabierzony te maszynę i pilnie jej dobrze. Ja wracam do Scotland Yardu. Ostaniec nie sprawy się trochę porozmawiaj. Mie liście dobry dzień, Foss, i pomóżcie się mi porządnie w pierwszej hipotezie, która chyba okazała się słuszną. On nieustannie pakuje do waszej teorji, ale nie będącym sprzeczać się o drobiazgi. Dowiedźcie!

Gdy auto odjechało, Foss stał dłużej, z rękami założonemi za paski, rozważając ostatnie słowa Silvera. Nie mógł jednak wystrząsnąć z nich żadnego wniosku.

Zarus po przyjeździe Inspektora do biura, Andy Collinson zjawił się w jego gabinecie.

KOLEJOWA

Ostra kontrola biletowa w pociągach podmiejskich. Stwierdzono, iż wielu pasażerów jeździ pociągami bezbiletowo na liniach podmiejskich bez biletów oraz bezprawnie korzysta z biletów ulgowych. Wobec tego dyrekcja w związku z tem wydała ostry zarządzenie o szczegółowej kontroli biletów na wszystkich liniach podmiejskich.

RÓŻNE

Wniosek o nadzianym przy powołaniu zasłabł z Funduszu Bezrobocia. Ostatnio coraz częściej stwierdza się fakt, że bezrobotni mimo utrzymania doręczycy pracy i zarobków, względnie rozpoczęcia na własny rachunek handlu lub drobnego przemysłu, nadal zgłaszają się do biura Funduszu Bezrobocia po zasiłki nieterminowe. W związku z tem obywatel wszczął podania i wnioski w celu wydobycia, pobierających zisłki ustawowe.

HARCERSKA

Harcerze wycieczki jadą na Podkarpacie. Na Podkarpacie i do Zaleszczyk w najbliższych dniach udaje się większa wycieczka harcerska z Wilna. Wycieczka harcerska spędy na Podkarpacie około 2 tyg., gdzie Zaleszczyk około tygodnia, gdzie równocześnie weźmie udział w zjeździe drużyn harcerskich.

HARCERZE ZE ŚLĄSKA W WILNIE.

W dniach 14 i 15 b. m. gościła w Wilnie wycieczka Ślązaków z obozu Harcerskich Śląskich w Porczu. Dużo miłych wrażeń wywarli nasi Rodacy z prześwietlonych krańców Polski, a miłe i serdeczne przyjęcie przez Wilnianów pozostanie im w pamięci. Szczególnie z całym oddaniem się zajęli się wycieczką z ramienia Okręgowego K. W. P. w. Księż. Wycieczkę oprowadzała p. Stanisława Witortówna.

TEATR I MUZYKA

Teatr „Słowa” w „Lutniu”. — „Paganini”. Wystąpił J. Kuczyński i R. Pietera, Ciesieja, są wzięli kilka powiadekni sylowa operetki „Lutnia”. — „Tancerka”. — będzie dziś w dalszym ciągu w pierwszorzędny swym wykonaniu scenie. W p. Jani na Kulejowej w roli kąpielnej i tiki, oraz Hadziwalem Pietera, wio-tyzm odwołany roli tylnow. W rólki-ko-ściszej: Kaszowka, Wywcz. Wi-olubowski i Tancerka! W rólki-ściszej: grany zespół. W akcie II e-ty-żony taniec przytępowany w wyto-żony zespół halotow. Wycieczki i akademii korzystają z specjalnych ulg biletowych w Lutniu. „Kata” — tancerka w „Lutniu”. Przygotowanie do wystawienia najbliższej premjery operetki „Lutnia”. — „Kutia” — tancerka! odbywają się edzio-żony pod reżyserką K. Wywcz. Wi-olubowski, świetła za operetka ot-żony mała niezawodny, ci-żony sepien-żony i nowa wystawa. Premjowa w ot-żony bieżącego tygodnia.

— Mieszki teatr Lutni w ogrodzie pobierzadniczym. Dziś w poniedziałek dnia 16 b. m. o godz. 8,30 wiecz. będzie się na scenie teatru Lutnia (po raz ostatni) świetła zstawa w 3 aktach N. Drukiewicz „Zamknięte drzwi”, w której autorka daje prze-żony życia w zapadłej prowincji d-żony

PROJEKT UTWORZENIA IZB PRACY

Podług nadeszłych informacji czyniaki narodowe postanowily wprowadzić w Polsce Izby Pracy. W związku z tem w kołach rządowych opracowywany jest obecnie projekt „dekretu wprowadzającego ten projekt w życie.

TRÓJAKOŚCI W GŁĘBOKIM

GŁĘBOKI PAT. — Wielka sensacja wywołana w tutejszych okolicach faktu urodzenia dnia 9. m. przez emigranta z Łoza g. prozownika, Ignacjusza, trójjakości: dwóch synów i córki.

PODPALENIE

GŁĘBOKI PAT. — W folwarku Borok koło Głębożka, Łata Sarowicz podpałał dom, będący koło stodoły należącej do Hieronima Cuiśka, osiedli-żony w ten sposób wywołał pożar. Ust-żony użasn przebiegający żołnierz KOPP.

WYPADKI I KRADZIEŻE

MORD NA UL. WROŃSKA PO-NARSKA. Wczoraj w godzinach popołudniowych na ulicy Wrońska, Pasa-żony w pobliżu bram Nr. 18, popołu-żony został zabity mordercą, który nie został zatrzymany.

Trzema wystrzelani z rewolwera zamordowani zostali przez nieszczęśliwego sprawcę, 38 letni robotnik Władysław Brynalski.

Sprawa zabójstwa zbiegła. Przyczyną morderstwa narazie nieustano. Pewne poszlaki kazi jednak przy-żony pasażer, że morderstwa dokonano w celu porachunków osobistych.

Podleg za sprawę, ewentualnie sprawną morderstwa prowadzi Wydział Śledczy.

Katastrofa motocyklowa. W dniu 15 b. m. w godzinach popołudniowych na ul. Kalwaryjskiej miała miej-żony katastrofa motocyklowa. Motocykl-żony od strony Holmowa z nadmier-żony szybkością przy wyjeździe farmar-żony k, przewrócił się, a jacydy mni Alfons Żukiel i Kazimierz Dubrowie, zam-żony ul. Strzykowskiej 31, podaje na bruk ulicy odnieśli szereg porażeni-żony rany, ręk i nogę. Ponocy lekarzki-żony ofiarom wywołali udziały neuro-żony stanowko. Motocykl uszkodzony.

PIS WYKRYŁ POMURĘ ZOBOD-żony. W jednej z posesji przy ulicy Legionowej wyci przyzi z niemi wloki zamordowanego dziecka. Jak ustalono-żony dziecko zostało zamordowane przy-żony czepką, zaś następnie szycem za-żony kopano do placu.

Przeprowadzone dochodzenie poli-żony cyjne wykazało, że dziecko zamordowa-żony nie zostało w tak okrutny sposób prze-żony znalez. Pasmankowicz Justyna-żony ofiarom wywołali udziały neuro-żony stanowko. Motocykl uszkodzony.

KRADZIE MIESZKANOWA. Ubiedzły nocny słuźnik przedostał się do mieszkania kupca Lefersa przy ulicy Wielkiej 44, skąd ukradł 400 zł w jego najnowszym „Serce włożeń” i wyko-żony nieszczęśliwą ilość melodyjnych piosenek. Szczegóło-żony w następ-żony ogłoszenia.

Wielkie auto dwuosobowe. Była już jedenaasta godzina wie-żony czer, kiedy Quennee podniósł słuchaw-żony kę, w odpowiedzi na gwiltowne dawo-żony nienie telefonu.

Obje z Sandy Mc. Andrewsem nie-żony „zarywny głos w popie!” od chw-żony li, gdy władze Scotland Yardu zwró-żony li uwagę na ich mieszkanie. Jeszcze-żony nie było zdecydowany byli odlecieć ze-żony swego dotychczasowego gniaziska. Przy-żony gotowali się do szybkiego zerwania z-żony Londynu i wyjazdu do stoniecznych-żony Włoch.

Wielkie auto dwuosobowe. Była już jedenaasta godzina wie-żony czer, kiedy Quennee podniósł słuchaw-żony kę, w odpowiedzi na gwiltowne dawo-żony nienie telefonu.

Obje z Sandy Mc. Andrewsem nie-żony „zarywny głos w popie!” od chw-żony li, gdy władze Scotland Yardu zwró-żony li uwagę na ich mieszkanie. Jeszcze-żony nie było zdecydowany byli odlecieć ze-żony swego dotychczasowego gniaziska. Przy-żony gotowali się do szybkiego zerwania z-żony Londynu i wyjazdu do stoniecznych-żony Włoch.

Obje z Sandy Mc. Andrewsem nie-żony „zarywny głos w popie!” od chw-żony li, gdy władze Scotland Yardu zwró-żony li uwagę na ich mieszkanie. Jeszcze-żony nie było zdecydowany byli odlecieć ze-żony swego dotychczasowego gniaziska. Przy-żony gotowali się do szybkiego zerwania z-żony Londynu i wyjazdu do stoniecznych-żony Włoch.

Obje z Sandy Mc. Andrewsem nie-żony „zarywny głos w popie!” od chw-żony li, gdy władze Scotland Yardu zwró-żony li uwagę na ich mieszkanie. Jeszcze-żony nie było zdecydowany byli odlecieć ze-żony swego dotychczasowego gniaziska. Przy-żony gotowali się do szybkiego zerwania z-żony Londynu i wyjazdu do stoniecznych-żony Włoch.

Obje z Sandy Mc. Andrewsem nie-żony „zarywny głos w popie!” od chw-żony li, gdy władze Scotland Yardu zwró-żony li uwagę na ich mieszkanie. Jeszcze-żony nie było zdecydowany byli odlecieć ze-żony swego dotychczasowego gniaziska. Przy-żony gotowali się do szybkiego zerwania z-żony Londynu i wyjazdu do stoniecznych-żony Włoch.

Obje z Sandy Mc. Andrewsem nie-żony „zarywny głos w popie!” od chw-żony li, gdy władze Scotland Yardu zwró-żony li uwagę na ich mieszkanie. Jeszcze-żony nie było zdecydowany byli odlecieć ze-żony swego dotychczasowego gniaziska. Przy-żony gotowali się do szybkiego zerwania z-żony Londynu i wyjazdu do stoniecznych-żony Włoch.

Obje z Sandy Mc. Andrewsem nie-żony „zarywny głos w popie!” od chw-żony li, gdy władze Scotland Yardu zwró-żony li uwagę na ich mieszkanie. Jeszcze-żony nie było zdecydowany byli odlecieć ze-żony swego dotychczasowego gniaziska. Przy-żony gotowali się do szybkiego zerwania z-żony Londynu i wyjazdu do stoniecznych-żony Włoch.

Obje z Sandy Mc. Andrewsem nie-żony „zarywny głos w popie!” od chw-żony li, gdy władze Scotland Yardu zwró-żony li uwagę na ich mieszkanie. Jeszcze-żony nie było zdecydowany byli odlecieć ze-żony swego dotychczasowego gniaziska. Przy-żony gotowali się do szybkiego zerwania z-żony Londynu i wyjazdu do stoniecznych-żony Włoch.

Obje z Sandy Mc. Andrewsem nie-żony „zarywny głos w popie!” od chw-żony li, gdy władze Scotland Yardu zwró-żony li uwagę na ich mieszkanie. Jeszcze-żony nie było zdecydowany byli odlecieć ze-żony swego dotychczasowego gniaziska. Przy-żony gotowali się do szybkiego zerwania z-żony Londynu i wyjazdu do stoniecznych-żony Włoch.

Obje z Sandy Mc. Andrewsem nie-żony „zarywny głos w popie!” od chw-żony li, gdy władze Scotland Yardu zwró-żony li uwagę na ich mieszkanie. Jeszcze-żony nie było zdecydowany byli odlecieć ze-żony swego dotychczasowego gniaziska. Przy-żony gotowali się do szybkiego zerwania z-żony Londynu i wyjazdu do stoniecznych-żony Włoch.

Programy radiowe

WILNO  
Poniedziałek, dnia 16 lipca 1934 r.  
6,30 Pieśń.  
6,35 Muzyka.  
6,38 Muzyka.  
6,53 Gminnastyka.  
6,53 Muzyka.  
7,05 Dziennik poranny.  
7,10 Muzyka.  
7,20 Chwilka pań domu.  
7,25 Program dzienny.  
7,30 — 7,40 Rozmowa.  
11,57 Kom. met.  
12,00 Hejał.  
12,03 Kom. met.  
12,10 Muzyka lekka z Cechowicza.  
13,00 Dziennik południowy.  
13,05 Muzyka dawna (płyty).  
14,00 Wiadomości eksporowe.  
14,05 — 14,15 Głoda rożnic.  
16,00 Koncert.  
17,00 Program dla dzieci.  
17,15 Rec. skrzypcowy.  
17,40 Rec. śpiewaczy.  
18,00 „Kobietka na Węgrzech” — pogr. wygł. J. Feldman.  
18,15 Koncert kameralny.  
18,45 Pogadanka Br. Winawera.  
19,05 Z lwiewskich spraw aktualn.  
19,10 Muzyka z dzimka.  
19,40 Doucet na płytach.  
19,50 Wiadomości sportowe.  
20,05 Wa, kom. sportowy.  
21,00 Trzka i zaprzęgi.  
21,02 „Bądźmy młodzi” — tel. wygł. J. Warneka.  
20,12 Muzyka lekka.  
20,50 Dziennik wieczorny.  
21,00 Trzka i zaprzęgi.  
21,02 Codzienny odrecz powie-żony siowy.  
21,12 Koncert popularny.  
22,00 „W walce ze szkolnym mi-żony tem o poeci” — tel. wygł. St. R. Do-żony browicki.  
22,00 Muzyka taneczna.  
23,05 — 23,05 Kom. met.

WARSZAWA

Wtorek, dnia 17 lipca 1934 roku  
6,30 Pieśń „Kiedy ranne wstają zo-żony reze” 6,35 Muzyka (płyty) 6,38 Gimnas-żony tyka 6,35 Muzyka (płyty) 7,05 D-żony zennik poranny 7,10 7,20 Muzyka pora-żony ne (płyty) 7,20 Chwilka pań domu 12,10 Koncert ze Lwowa 13,00 D-żony zennik południowy 13,05 Audycja dla dzie-żony ci 13,20 Utwory solowe i instrumental-żony ne (płyty) 13,35 Z rynku pracy 14,00 Wiadomości o eksporcie polskim 14,05 Wiadomości gospodarcze 16,00 Koncert-żony muzyki lekkiej 17,00 Skrzynka P. K. O. 17,15 Koncert popularny 18,00 Odczyt-żony ze Lwowa 18,15 Rae da Costa — for-żony i reweletri (płyty) 18,45 — 18,55 Po-żony gadanka strzelecka p. t. „Strzelectwo-żony strażnicze kresowe” — wygł. p. Z. Ja-żony sarski 19,10 Program na dzień nastę-żony pny 19,15 Muzyka lekka i kawiar-żony mi „Gastronomia”. 19,50 Wiadomości-żony sportowe 20,00 Myśli wybrane 20,02 „Jak się stucha muzyki Ryszarda Wa-żony gnera” — wygł. red. C. Jelentia (feljton-żony muzyczny) 20,12 „Tytus i Izolda” — Charles Lefina i Ryszard Wa-żony gnera W przerwie II — Dziennik wieczorny-żony W przerwie II — Młody Poznań pocię-żony ki 23,15 Wychowanie seksualne m-żony łodzieży — odczyt 23,30 — 23,35 W-żony wiadomości meteorologiczne.

Nowa powieść regionalna WANDY DOBACZEWSKIEJ

WYCIĄG Z „SŁOWA”  
Cena zł. 4.—  
Do nabycia we wszystkich księgarniach.

POSZUKIWANY PRZEDSTAWICIEL

dia sprzedaży maszyn biurowych NA M. WILNO I WOJEWÓDZTWO

G. GERLACH, Warszawa, Ossolińskich 4

KINO-Rewja

ALOSEUM

„Wyspa zatraczonych dusz”  
Opisuje obsada aktorka mistrz taru i sensacji Bela Lagoni, kobiec-żony wizerunek Charles Lefina i sławy smant Wicard-żony Arlen. LUDZIE Z WIERZĘTA.

NA scenie: Calkowicie „Jak to dawaj w Polsce było”  
Boski barwno widowisko p. t. „Tytus i Izolda” — Charles Lefina i Ryszard Wa-żony gnera, Zygmont Wnter, L. Łaskawczyk, Deet Wacławczowska i Ron-Vall. Uroczym: WESOLA AKCJA KOMEDIOWA, TANIEC I ŚPIEW.

HELIS! Nie zwalczaj na scenie teatr demonstracyjnie jednoczeń-żony nie z Warszawą najnowszymi potężny film nowoczesny!

ŻELKOCHANA

Rewolucyjny rewolj Upojone piosenki Zachęcające tańce! W ról p. Maurman O'Sullivan (bohaterka „Tara”), Franchot Tano (w film „Tancerka Venus”). Ceny miejsc od 25 gr.

PAN! Daj wielką przebiegawca sensacja „OBISTY TRÓJKĄT”

W następnym programie największe widowisko sceny letniskowej: Dawno niedziwydany przez AL JOLSON (tytuł bohater filmowi świat abstrakcyjny „Sonny Boy”) w którym daje „Serce włożeń” i wyko-żony nieszczęśliwą ilość melodyjnych piosenek. Szczegóło-żony w następ-żony ogłoszenia.

ROZDZIAŁ XXXVI

WIEBIESKIE AUTO DWUOSOBOWE

Była już jedenaasta godzina wie-żony czer, kiedy Quennee podniósł słuchaw-żony kę, w odpowiedzi na gwiltowne dawo-żony nienie telefonu.

Obje z Sandy Mc. Andrewsem nie-żony „zarywny głos w popie!” od chw-żony li, gdy władze Scotland Yardu zwró-żony li uwagę na ich mieszkanie. Jeszcze-żony nie było zdecydowany byli odlecieć ze-żony swego dotychczasowego gniaziska. Przy-żony gotowali się do szybkiego zerwania z-żony Londynu i wyjazdu do stoniecznych-żony Włoch.

Obje z Sandy Mc. Andrewsem nie-żony „zarywny głos w popie!” od chw-żony li, gdy władze Scotland Yardu zwró-żony li uwagę na ich mieszkanie. Jeszcze-żony nie było zdecydowany byli odlecieć ze-żony swego dotychczasowego gniaziska. Przy-żony gotowali się do szybkiego zerwania z-żony Londynu i wyjazdu do stoniecznych-żony Włoch.

Obje z Sandy Mc. Andrewsem nie-żony „zarywny głos w popie!” od chw-żony li, gdy władze Scotland Yardu zwró-żony li uwagę na ich mieszkanie. Jeszcze-żony nie było zdecydowany byli odlecieć ze-żony swego dotychczasowego gniaziska. Przy-żony gotowali się do szybkiego zerwania z-żony Londynu i wyjazdu do stoniecznych-żony Włoch.

Obje z Sandy Mc. Andrewsem nie-żony „zarywny głos w popie!” od chw-żony li, gdy władze Scotland Yardu zwró-żony li uwagę na ich mieszkanie. Jeszcze-żony nie było zdecydowany byli odlecieć ze-żony swego dotychczasowego gniaziska. Przy-żony gotowali się do szybkiego zerwania z-żony Londynu i wyjazdu do stoniecznych-żony Włoch.

Obje z Sandy Mc. Andrewsem nie-żony „zarywny głos w popie!” od chw-żony li, gdy władze Scotland Yardu zwró-żony li uwagę na ich mieszkanie. Jeszcze-żony nie było zdecydowany byli odlecieć ze-żony swego dotychczasowego gniaziska. Przy-żony gotowali się do szybkiego zerwania z-żony Londynu i wyjazdu do stoniecznych-żony Włoch.

Obje z Sandy Mc. Andrewsem nie-żony „zarywny głos w popie!” od chw-żony li, gdy władze Scotland Yardu zwró-żony li uwagę na ich mieszkanie. Jeszcze-żony nie było zdecydowany byli odlecieć ze-żony swego dotychczasowego gniaziska. Przy-żony gotowali się do szybkiego zerwania z-żony Londynu i wyjazdu do stoniecznych-żony Włoch.

Obje z Sandy Mc. Andrewsem nie-żony „zarywny głos w popie!” od chw-żony li, gdy władze Scotland Yardu zwró-żony li uwagę na ich mieszkanie. Jeszcze-żony nie było zdecydowany byli odlecieć ze-żony swego dotychczasowego gniaziska. Przy-żony gotowali się do szybkiego zerwania z-żony Londynu i wyjazdu do stoniecznych-żony Włoch.

Obje z Sandy Mc. Andrewsem nie-żony „zarywny głos w popie!” od chw-żony li, gdy władze Scotland Yardu zwró-żony li uwagę na ich mieszkanie. Jeszcze-żony nie było zdecydowany byli odlecieć ze-żony swego dotychczasowego gniaziska. Przy-żony gotowali się do szybkiego zerwania z-żony Londynu i wyjazdu do stoniecznych-żony Włoch.

Lekarze

Doktor BLUMOWICZ  
ChOROBY skłone, wewnętrczne i moco-żony słowia. Wiek 21, tel. 921. Przy-żony muje od 9—11—3. Niedziela 11—3.

Kupno i Sprzedaż

MAM/LATURA ok. 200 pud. do spr-żony dzania. Informacje w Zarządzie nier-żony B. Banku Ros. Azjat., tel. 4 — 17 od 5 do 7 wierz.

Lokale

MIESZKANIE do wynajęcia 5 pokoi i-żony wygodami na I piętrze z balkonami — cieple i słoneczne, ul. Działkowska Nr. 6, m. — była Kolonia Montwiłłow-żony ska, Ogłędz od 11 — 13 — 18 — 18

DO WYNAJĘCIA 2 umebowane s-żony łoneczne pokoje z balkonem. Dąbrowskiego 12—3.

Letniska

DWOR przyjmie letników z utr-żony mianiem po 3 złote. Wład. Por-żony towa 19, m. 1, od 1—5 pp.

LETNISKA zroczna miejscowości-żony las, woda, odpoczynek prawdzi-żony wy, kuchnia doskonała. Poczta-żony Małe Solcezniki m. Brusznica-żony Zofia Grądzka.

Poszukują pracy

UCZCIWY, pracowity, młody —-żony poszukuje na miesiąc letnie pra-żony cy jak wozny, goniec, siła po-żony niacza. Posiada pierwszorzędne i-żony poważne referencje. Łaskawe z-żony zgłoszenia dla Makowskiego do-żony Adm.

Różne

O POMOC wolał dla biednej, zrozpa-żony czonej wdowy z 11-letnim dzie-żony ciemkiem bez dachu i chleba. Czasu-żony cho choćby miała zastawiła w lombard-żony znieżożony nożną gabineutową maszynę do szycia-żony pod Nr. 794. O wykupienie jej b-żony łag by zaproszacz na utrzymanie dzie-żony ciątka, o składowanie najmniejszych ofiar w-żony Redakcji „Słowa” pod literami W. R.

NA LECZENIE trzynielletni córki-żony nie ma środków bezrobotny, uc-żony czciwy człowiek. Łaskawe ofiary,-żony choćby groszowe proszę kiero-żony wać do Adm. pod „sprawdzone”.

Największą polską myśl —-żony Największym zbornikiem myśli —-żony KSIĄŻKA.

NOWA WYPOZYCZALNIA KSIĄŻEK

Wilno, Jagiellońska 16—5.  
Czynne od 11—17. Warunki dostępne.  
Najlepiej zapoznać.

Popierajcie L. O. P.

lelon, ale oni mi depczą po piętach, rozumiesz? Wiesz, o kim mówię. Ma-żony że oni myślą to samo, co Mc. Andrew-żony s. A rozumiesz co to znaczy?

— A jeżeli oni to myślą, czy mają-żony rację?

— Nie będę odpowiadał na takie-żony pytania, Quennee. Nie rozumiam na-żony w jak można o to pytać! Powinność-żony mieć lepiej.

Serce dziewięcioletni znowo za-żony moenie. Nie chciałyby cofnąć się, w-żony bres instynktowy, ale wewnętrzny g-żony szereg straszliwy przed błędnym po-żony szaniem stawał się coraz natrącający.

— Co mogła dać panu zrobić? —-żony zapytała wahająco.

— Oni idą po moich śladach, cały-żony dzień, nie mam gdzie się podzić. J-żony si podążają tego miejsca, więc nie mo-żony gę się tu schować. Jeżeli zaraz nie-żony wymyślę się z Londynu, to ślądzą-żony mnie, wozaczą, czyś pędzić. A już-żony kumnie „przekrzyknąć” nie będzie-żony tu obrona!

— Czy ślądzą pana teraz?

— Nie, bo udało mi się wynieść. G-żony dybły ześlizgnęła pojednać ze-żony mną na wieś. Nie mam paszportu, ale-żony jakoś się zrobi.

To nie było w stylu opianowanego-żony Spik'a, którego Quennee znała. J-żony auno było, że on stracił głowę.

Dziewięcioletni zgryzła dłoń warg-żony —-żony Czy pan na pieniądze?

— Tyle, ile potrzebuje! ale nie o-żony choć!

— Gdzie pan się teraz?

— W Streetham.

(D. C. N.)